
Wijziging Nadere regels Verbreed Vitaliteitsfonds Steenwijkerland 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van Steenwijkerland; 

  

gelet op het bepaalde in titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverorde- 

ning Steenwijkerland 2018; 

  

besluit vast te stellen de volgende: 

  

Wijziging Nadere regels Verbreed Vitaliteitsfonds Steenwijkerland 2021 

Artikel I   
A. Artikel 5, onderdeel b, wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

b. b. doorontwikkeling en vernieuwing van het 

aanbod en bijbehorende voorzieningen 

van maatschappelijke organisaties door 

vergoeding van de kosten als bedoeld in 

artikel 7, lid 1. 

doorontwikkeling en vernieuwing van het 

aanbod en bijbehorende voorzieningen 

van maatschappelijke organisaties door 

vergoeding van de kosten als bedoeld in 

artikel 7, lid 2. 

B. Artikel 6, tweede lid, wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

2. 2. Als subsidiabele kosten worden aange- 

merkt de (maandelijkse) kosten die in de 

periode van 13 maart 2020 tot en met 30 

juni 2023 zijn of worden gemaakt bestaan- 

Als subsidiabele kosten worden aange- 

merkt de (maandelijkse) kosten die in de 

periode van 13 maart 2020 tot en met 31 

maart 2022 zijn of worden gemaakt bestaan- 

de uit huur, energiekosten (gas, water, de uit huur, energiekosten (gas, water, 

elektra), organisatiekosten (personeelslas- 

ten), activiteitkosten en/of andere kosten. 

elektra), organisatiekosten (personeelslas- 

ten), activiteitkosten en/of andere kosten. 

C. Artikel 7, eerste lid, wordt vervangen door: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

1. Maatschappelijke organisaties kunnen 

voor subsidie uit het Vitaliteitsfonds in 
1. Maatschappelijke organisaties kunnen voor 

subsidie uit het Vitaliteitsfonds in aanmer- 

king komen voor doorontwikkeling en ver- 

nieuwing van hun aanbod. 

aanmerking komen voor doorontwikkeling 

en vernieuwing van hun aanbod. 

Hierbij gelden de volgende voorwaarden: 

  

Hierbij gelden de volgende voorwaarden: 

  

a. De doorontwikkeling en vernieuwing van 

hun aanbod en bijbehorende voorzieningen 
a. De doorontwikkeling en vernieuwing van 

de activiteiten en bijbehorende voorzienin- 

gen dragen bij aan het bestaansrecht van 

de maatschappelijke organisaties op de 

langere termijn; 

draagt bij aan het verminderen van de 

maatschappelijke effecten van corona; 

b. De activiteiten en bijbehorende voorzienin- 

gen dragen bij aan het bestaansrecht van 

de maatschappelijke organisaties in de 

toekomst; 

b. De activiteiten en bijbehorende voorzienin- 

gen zijn aanvullend op het bestaande 

aanbod binnen de gemeente Steenwijker- 

land of zorgen er voor dat bestaand aan- c. De activiteiten en bijbehorende voorzienin- 

gen zijn aanvullend op het bestaande aan- 

bod binnen de gemeente Steenwijkerland; 

bod op de langere termijn kan blijven be- 

staan; 

c. d. De activiteiten en bijbehorende voorzienin- 

gen voorzien in een langdurige behoefte 

van (groepen) inwoners in de gemeente 

Steenwijkerland; 

De activiteiten en bijbehorende voorzienin- 

gen voorzien in een langdurige behoefte 

van (groepen) inwoners in de gemeente 

Steenwijkerland; 

Nr. 69677 

GEMEENTEBLAD 16 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2023 nr. 69677 16 februari 2023 1 



e. De activiteiten en bijbehorende voorzienin- 

gen passen in de gemeentelijke beleidsont- 
d. De activiteiten en bijbehorende voorzienin- 

gen passen in de gemeentelijke beleidsont- 

wikkelingen van de relevante beleidsterrei- 

nen; 

wikkelingen van de relevante beleidsterrei- 

nen; 

e. f. de subsidie is eenmalig en is bedoeld voor 

de realisatie van een initiatief en opstart- 

kosten. Niet voor de dagelijkse exploitatie 

voor de lange termijn. 

de subsidie is eenmalig en is bedoeld voor 

de realisatie van een initiatief en opstartkos- 

ten. Niet voor de dagelijkse exploitatie voor 

de lange termijn. 

D. Artikel 9 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

In afwijking van het bepaalde in artikel 5 van de 

ASV met betrekking tot de aanvraagtermijn kan 

In afwijking van het bepaalde in artikel 5 van de 

ASV met betrekking tot de aanvraagtermijn kan 

een aanvraag voor een bijdrage uit het Vitaliteit- een aanvraag voor een bijdrage uit het Vitaliteit- 

fonds worden ingediend vanaf het moment van fonds worden ingediend vanaf het moment van 

inwerkingtreding van deze regeling tot en met 

30 juni 2023. 

inwerkingtreding van deze regeling tot en met 

31 december 2022. 

E. Artikel 13 wordt vervangen door: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

1. Deze nadere regels treden in werking 

op de dag na bekendmaking en wer- 

ken terug tot en met 1 januari 2023. 

1. Deze subsidieregeling treedt in werking met in- 

gang van de dag volgend op haar bekendma- 

king. 

2. 2. Op deze dag vervalt de subsidieregeling “Nade- 

re regels subsidie Vitaliteitsfonds Steenwijker- 

land (COVID-19 crisis)", die met deze regeling 

vervangen wordt. 

In verband met het vaststellen van de 

verstrekte subsidies blijft deze rege- 

ling bestaan tot 1 januari 2025. Per 1 

januari 2025 wordt de regeling inge- 

trokken. 3. In verband met het vaststellen van de verstrekte 

subsidies blijft deze regeling bestaan tot 1 janu- 

ari 2024. Per 1 januari 2024 wordt de regeling 

ingetrokken. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Aldus besloten op 31 januari 2023. 

Burgemeester en wethouders van Steenwijkerland, 

de secretaris, 

M.W. de Graaf 

de (loco-)burgemeester, 

M. Smit 

Gemeenteblad 2023 nr. 69677 16 februari 2023 2 


